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Høringssvar saksnr. 24/83178 - Forslag til forskrift om prøveordning om 
teigbasert tilskudd mv. for utvalgte arealer i Nord-Norge i 2025 

Selv om prøveordningen gjelder arealer i Nord-Norge ønsker Statsforvalteren i Trøndelag å komme 
med noen synspunkter om dette blir en permanent ordning som vil gjelde i flere fylker.  
 
Vi er positive til at det settes inn tiltak for å redusere at jordbruksareal ikke blir drevet og gror igjen. 
Jordbruksareal bør holdes i hevd og produsere mat. Det er små og krevende teiger som først går ut 
av drift, men også at det blir færre bønder med husdyrproduksjon er og med på å påvirke at areal 
går ut av drift. Vi ser i områder der det ikke lenger er dyr som kan nyttiggjøre seg av fôret, at 
beitepussing vil forhindre gjengroing – selv om det da ikke foregår noen matproduksjon på arealene.  
 
Prosjektet skal lage gode systemer og prøve ut ordninger som kan forvaltes på en god måte. I 
Trøndelag ser vi at mye av arealet i kartlaget «eiendommer det ikke blir søkt om produksjonstilskudd 
til» er i drift. Det er små tungdrevne teiger som ikke er i drift. Med dagens maskiner er noe av dette 
arealet ikke mulig å drive maskinelt. For at teigene skal brukes til beite, må de ligge ved teiger som 
allerede blir beitet. For Trøndelag vil oppdelingen i teigstørrelse som foreslås i § 5 være 
uhensiktsmessig. En deling i 1-5 og 6-10 ville ha gjort forvaltningen av ordningen mindre 
arbeidskrevende og formålet ville likevel bli oppnådd. 
 
Vi har i mange år ønsket at areal- og kulturlandskapsstilskuddet blir omsøkt gjennom et kartbasert 
system der en legger inn vekstene på teignivå i et kart. Vi håper dette blir forløperen til en god 
løsning på det. Gjennom det hadde vi fått god oversikt over hva som dyrkes på de forskjellige 
teigene.  Forvaltningen av flere tilskuddsordninger vil ha nytte av et slikt system og det vil føre til 
effektivisering.  
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